MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 132/2025 - HVU (11.00.01.30)
(Identificador: 203036593)

Nº do Protocolo: 23111.041240/2025-31
Teresina-PI, 14 de Agosto de 2025.

PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

Título: Solicita abertura de processo licitatório – contratação de SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MÃO DE
OBRA TERCEIRIZADA DE TRATADORES DE ANIMAIS

Sra. Pró-Reitora,

Solicitamos de Vossa Senhoria, a abertura de processo de licitação para contratação de SERVIÇOS CONTÍNUOS
DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA DE TRATADORES DE ANIMAIS do campus de Teresina, tendo em vista a
necessidade de substituição dos Contratos nº 01/2023 que encerra no dia 07 de fevereiro de 2026, e assim
garantir o funcionamento do Hospital Veterinário Universitário (CMPP), Biotérios, Centro de Ciências Agrárias e
Colégio Técnico de Teresina.
Solicitamos ainda, que seja emitida a Portaria de Designação da Equipe de Planejamento da Contratação.
Encaminhamos em anexo, o Documento de formalização de Demanda estabelecidos no Memo Nº 47/2021 –
CCL/PRAD.

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

DOCUMENTO_DE_OFICIALIZAÇÃO_DA_DEMANDA_NLLC_MODELO_1_9_23 (3) _ULTIMO.pdf baixar.

(Autenticado em 14/08/2025 09:16)
MARCELO CAMPOS RODRIGUES

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1176520

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.301 14/08/2025 09:16

14/08/2025, 09:16 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=3106537&sr=true 1/1

https://sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=6866081&key=844109d8cd91a0d05c7a809afc185f32